PAGE
2

ДОГОВОР
 об оказании платных образовательных услуг
«          »  ____________ 20___г.             г. Воронеж                                      № ___-20
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования  «Институт практической психологии и психотерапии», именуемая

в дальнейшем «Институт» или ИППиП, на основании Лицензии на осуществление образовательной деятельности регистрационный №  ДЛ-1428   от 16.03.2020г.
выданной департаментом образования науки и молодёжной политики на срок с
«16» марта 2020г. (бессрочная), в лице ректора Симоновой Татьяны Вячеславовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

____                    _______________________________________________________________
(Ф.И.О.)

именуемый в дальнейшем «Слушатель», с другой стороны, заключили настоящий
договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
Институт оказывает образовательные услуги, а Слушатель оплачивает обучение по направлению  «Психология личности » по программе дополнительного образования

«Индивидуальное, семейное психоконсультирование и групповая психотерапия».
Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с

приложением к лицензии на осуществление образовательной деятельности по

дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

составляет 1623  академических часа и не регламентируется календарными сроками освоения Слушателем образовательной программы.

Форма обучения очно-заочная. После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдается диплом установленного Институтом образца. Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слушателю, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из Института, выдаются справка или сертификат об обучении или о периоде обучения по установленному Институтом образцу.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1.Институт вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Слушателя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания в

пределах, предусмотренных Уставом и собственными локальными нормативными актами.
2.2.Слушатель вправе получать от Института информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3.Слушателю предоставляются академические права в соответствии с ч.1ст.34

и со ст. 76 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» в случаях и в порядке, которые установлены федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.

2.4.Слушатель также вправе:

•получать информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;

•пользоваться в порядке, предусмотренном локальными нормативными актами

Института, имуществом Института необходимым для освоения образовательной программы;

•принимать в порядке, предусмотренном локальными нормативными актами

Института участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Институтом;

•пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми

Институтом и не входящими в учебную программу, на основании отдельно заключенного договора;

•претендовать на получение скидок по оплате обучения в соответствии с локальными нормативными актами Института.

2.5.Институт обязан:

•зачислить гражданина в качестве Слушателя на место с оплатой стоимости обучения при условии успешного прохождения им собеседования с административными органами Института проводимого на основании критериев, устанавливаемых для данной категории в соответствии с Правилами приема;
•организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;

•доводить до сведения Слушателя путем размещения на сайте Института информации о порядке внесения платы за образовательную услугу, информацию, содержащую сведения о порядке предоставления образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ «О защите прав потребителей»;

•принимать плату за образовательные услуги от Слушателя;

•обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.6.Слушатель обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенными настоящим Договором, а также своевременно предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

3.1.Стоимость услуг в соответствии с настоящим договором составляет ____________(_____________________________________________________) рублей 00 копеек.

 Образовательные услуги НДС не облагаются.

3.2.Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Индексация оплаты за обучение осуществляется не чаще 1 раза в год и оформляется приказом ректора.

3.3.Институт доводит до сведения Слушателей информацию о стоимости обучения

по соответствующей Образовательной программе непосредственно в момент заключения настоящего договора. Срок оплаты до 10 числа текущего месяца.
3.4.Обязательства по оплате считаются исполненными при фактическом поступлении денежных средств на расчетный счет Института. Оплата стоимости подтверждается путем предоставления в Ректорат копии платежного документа. В случае просрочки оплаты, превышающей 10 дней, с даты, указанной в п.3.3. Институт вправе отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет за собой отчисление Слушателя и расторжение договора.

3.6.Институт вправе снизить стоимость платной образовательной услуги в соответствии с нормами Положения «О порядке предоставления скидок по оплате обучения Слушателям, обучающимся по договорам о предоставлении платных образовательных услуг в «ИППиП».
4.ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

4.1.Условия, на которых заключен Настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2.Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

4.3.Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно по инициативе Слушателя, в том числе в случае перевода Слушателя для продолжения освоения образовательной программы в другой ВУЗ.

4.4.Действие настоящего Договора прекращается досрочно по инициативе Института:

(в случае просрочки оплаты стоимости обучения в соответствии с п.3.4.;

(в случае применения к Слушателю отчисления, как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Слушателем обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана,

(в случае установления нарушения порядка приема в ВУЗ, повлекшего по вине Слушателя

его незаконное зачисление в Институт.

4.5.При восстановлении Слушателя заключается новый договор на платное обучение по расценкам, действующим на момент восстановления.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2.При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Слушатель вправе по своему выбору потребовать:

(соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги, но не более 50% от ежемесячной платы.
6.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

6.1.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до момента подписания Акта об оказании услуг по настоящему Договору. В случае отчисления Слушателя по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, Уставом ИППиП и настоящим Договором. Действие договора прекращается с даты издания приказа об отчислении.

6.2.В случае не оплаты Слушателем стоимости обучения в установленный в договоре срок договор считается незаключенным.

6.3.Настоящий договор составляется в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон. Изменения и дополнения к настоящему Договору могут производиться только в письменной форме Дополнительного соглашения и подписываться обеими сторонами.

6.4.Слушатель дает свое согласие на сбор, систематизацию, уничтожение своих персональных данных, связанных с заключением и исполнением настоящего Договора, в целях осуществления образовательной деятельности Института без ограничения срока действия.
7.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Институт:
	Слушатель:

	АНО ДПО «Институт практической
психологии и психотерапии»
Юридический адрес

394036, г. Воронеж, ул. Никитинская, 16, кв.15
Фактический адрес

394036, г. Воронеж, ул. Никитинская, 8а, оф.517
ИНН:
3661069712

КПП:
366101001

ОГРН:
1153600001180

ОКПО: 44736009

Расчетный счет: 40703810813000000097

Банк:
ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

БИК:
042007681

Корр. счет: 30101810600000000681

	Ф.И.О.______________________________
Паспорт:  серия ________№____________
Кем и когда выдан:
____________________________________

____________________________________
Адрес по прописке:
____________________________________

____________________________________
Телефон: +7 ________________________

Ректор АНО ДПО «ИППиП»                              Слушатель
_________________________                            __________________________

Симонова Т.В.                                                            (подпись)

м.п.

С Уставом Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования  «Институт практической психологии и психотерапии», Правилами внутреннего распорядка, лицензией на право ведения образовательной деятельности, если таковая предусмотрена соответствующей программой ознакомлен, с условиями договора согласен: А также: Настоящим, во исполнение требований Федерального закона «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г., даю согласие Автономной некоммерческой организации дополнительного профессионального образования  «Институт практической психологии и психотерапии» (место нахождения: Воронеж, ) на обработку моих персональных данных в целях получения образовательных, психологических, иных информационно-консультационных услуг в организации. Настоящее согласие выдано без ограничения срока его действия. Под обработкой персональных данных я понимаю сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными. Под персональными данными я понимаю любую информацию, относящуюся ко мне как к субъекту персональных данных, в том числе моя фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, семейное, социальное, имущественное положение, образование, профессия, доходы, другая информация. С порядком отзыва согласия на обработку персональных данных ознакомлен.

 Иванов Иван Иванович ________________________                      ____.20______

Подпись